## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Metropolis Salisvrgensis**

Continens Fvndationes Et Erectiones Monasteriorvm, Et Ecclesiarum  
Collegiatarum, &c. per Boiarium, ac loca quædam vicina

**Hund, Wiguleus**

**Monachii, 1620**

Additiones.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-13578**

in pago Pinzgoe, loca nuncupata, Bisonzio & Saluelda, quæ à Duce Bauariæ in beneficiis tenebant, &c.

**CETIAM**, quæ vocatur Avve, suprà dicto loco sitam, construxerunt Bal-  
dus, Fimulus & Robertus, Presbyteri, cum licentia eiusdem-Ducis, in beneficio  
Dominico-tradidit Tassilo Dux eidein Ecclesie, &c.

IN MONASTERIO Aut sepulti sunt quidam Nobiles, Harskircher à Zangen-  
berg, Item quidam Helfendorfer, Anno 1400.

ANNO 1068, tempore Hildeprandi Papæ, Gebhardi Episcopi Salisburgen-  
sis, Henrici Regis, Vvelphonis Ducis, Egilberti, ut puto, Comitis Kraiburgensis,  
Cunonis Aduocati, Comitis Medlingensis, Hartvicus Præpositus Auensis, scrip-  
site Archipresbyterum in quodam publico instrumento, quod alias est inau-  
ditum.

ALIVD est Monasterium in Austria supra Anassum, non procul à Steyra vr-  
befundatum, olim à Marchionibus Styriae, Anno Domini 1107, Garsca nomi-  
ne, In Garsssepulti sunt Nobiles,

EBERSTETER,

HOLZHAUSER,

BERNPEKEN,

MAGENREVTER,

BERCKHOVER,

### ADDITIONE 3.

Vide Metropolin., supra pag.

Ex lib. Trac.  
dit.

Copia donationis ab Archiep. Conrado I. Salisburgen. Monasterio  
Garsch facta

**I**n nomine Sanctæ & indiciduæ Trinitatis. **Chuonradus** Dei gratia **Salzburgen-**  
**sis** Ecclesiæ Archiepiscopus. Quia diuinis monitis fideles Ecclesiasticarum  
terum dispensatores esse frequenter ammonemur, sanctorum loca prout po-  
tuimus alicuius doni honore studeimus sublimare. Instinctu ergo diuino  
cleri & populi nostri consilio tradidimus super reliquias S. **Marie** & S. **Radegun-  
di** in loco qui dicitur. **Mildorf** omnes decimas de noualibus **Curzensis** foresti  
intrâ **Brainbert** & **Holinstein**, nec non & Siluam **Hechovre**: in communem vsum  
Canonicorum ibidem Deo servientium. Huius traditiones testes sunt: Hen-  
gilbrecht marchio. Hengilbrecht Hallensis Comes, Siurith Comes, Chuono adeo-  
catus, & filius eius Chuono, Friderich de Hunespereh. Heinric de Sechirchen,  
Megengoz pincerna; filius eius Siboto. Othcoz. Adelbero & filius eius Durach.  
Lintolch. Wisent. Herborth de Friheim. Volcholt. Volcholt & filius eius Volch-  
olt. Liutvin de Emphingen. Wolfram de Ophenwanc, Engildich de Perg, Got-  
frid, Chunrat, Adolo, Seurith, Starchant, Abraham, Wernhart & frater eius Ru-  
diger, Heinrich & Heinrich. Gotfrith, Ougo, Wezil de Amphingen. Gotfrid de  
Amphing. Adalprecht, Ruodiger, Pernolt, Walther de Chreiburg, Arnolt, & Ar-  
nolt & filius eius Dietmarus, Pruno & frater eius Wernher. Rouprecht & frater  
eius Heinrich, Lamprecht & Wernher, Arnolt & Richer & Rouprecht.

Præpositi Hartvici Instrumentum cuius meminit Dn. Hun-  
dius tale est.

**E**go Hartvicius Ouensis Ecclesiæ Deicratio Præpositus, atq; Archipresbyter Ex ead. Tradit. lib. M. 6.  
notum

notum facio omnibus Christi fidelib⁹, qualiter quidam nobilis vir nomine *Waltherus* constituit vnum diē quatuor propriis mancipiis suis, *Esinprecht*, *Peeila*, *Trans* atq; *Ganenwip* vocatis ad suum legitimū diem ea scilicet ratione, vt in his tribus continua diebus, id est in sexta feria, & in sabbato, atq; in dominica die jure perpetuo habeant libertatem eundi, manendi vbi velint, ac propriis utilitatibus consulendi, prout queant ac velint. & ita in præsentia & consensu ac consilio atq; manu heredum suorum, nomine *Richer* atq; *Mahtfrit* pro remedio animæ suæ atq; parentum suorum eadem mancipia cum agris & pratis ad hoc dispositis, cū pascuis circa atrium equis inibi Deo militantis interim pascendis cum diuina peragantur officia, cum exitibus & redditibus, ac cum omni lege qua possidebat potestatiua manu delegauit ad altare S. *Valentini* in loco qui dicitur *Pettinheim*, ea videlicet conditione, vt in vsum *Touschirchensis* parochiani penitus cedat. Sic tamē si in singulis vigiliis seu jeuniis, atq; in festiuitatibus cunctis, & in secundo vel saltē in tertio die Dominico, in vnaquaq; hebdomada ter missam ob honorē Dei pro redēptione animarum quarum corpora ea loci tumulata requiescent, celebrare voluerit. Si autē in vna hebdomada de supra mōmoratis quicquam omiserit, & in proxima adimplere satagerit, utilitatem supradictorum bonorum non minus ex debito habuerit. Sin vero seruitum Dei ut prælibatum est, idem Sacerdos negligens existat facere aut patrare, pari modo desistat ex omnibus ad idem altare pertinentibus in suum jus vel quicquam temerare. Nam si in progenie eorundem Dominorum jam prænominatorum aliquis fuerit presbyter, qui eodem ordine voluerit inibi ministrare Deo & sanctis, quorum reliquiae in illa Ecclesia continentur, omnia ad illam pertinentia ei rite debentur... Quod si seruitus Christi nec tali modo profectum ad id loci habere potuerit, tunc demum Sancti spiritus instinctu potenti manu decreuit, vt mancipia eidem altari tradita, cum omni eorum posteritate seruulis condicōnis ju-  
\* gum absq; omnium \* in Christi consortio commorantium retractione excutiant, & pro redēptione animæ suæ suorumq; parentum de cunctis seruimini molestia lege perpetua omnimodis liberati, utilitatē eiusdem altaris cum agris & pratis sine omnium Christi fidelium contradictione in proprium jure perpetuo possideant. Sic tamē ut in singulis annis tam ipsi quam omnis eorum posteritas quinque nummos in preō cerā ad illuminationē, aut lignorum ad eiusdē basilicæ constructionem, † Veruntamen posteaquam filij jam adulti censum designatum dare maturescant, parentes quippe absq; huiusmodi datione violentia omnium Christianorum seclusa mox quiescat, ac preces indefessas pro eis ad Deum semper fundant, ex quorum pietate tam immensam gratiam habeant. Quod si quislibet Clericus siue Laicus, quod absit, inuidia veneno suffusus, avaritiae facibus accessus, stimulis Sathanæ agitatus, mente vesana non respiciens ad vindictam quæ eum ab omnipotente consecuturas sit nifus fuerit hanc legem inspiratione Sancti spiritus potestatiæ manus auctoritate stabili tenore statutam infringere, aut deteriorare siue ad nichilare, vel quolibet modo impugnare, adhæreat lingua eius fauibus suis, ne loquatur mendacium, veniat illi laqueus quem ignorat, & captio, obscurerentur oculi eorum ne videant, & dorsum, † effundat Dominus super eum furorem suum. fiat habitatio eorum, deserta, cum judicatur exeat condemnatus, &c. usque pro eo quod non est recordatus facere misericordiam. Hiatu terræ ceu Dathan & Abyron deglutiatur, cum Iuda, cum Pilato in profundum abyssi dimergatur, vbi cum suis consimilibus pœnas luat sempiternas. Ut lex ista stabilis & inconuulsa firma permaneat & rata, his testibus est corroborata. Ulrich, Deil, Tiemo, Altman & filius eius Wergant, Marchvart, Wccil, Rudolf, Engiluan, Adelprecht, Lagile.